- A

INZ 25
WVH ({3

Usr: aclara

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Instituto Municipal de Pensiones
CHIHUAHUA

Estado de Situacion Financiera

Al 30/sep./2016

Fechay | 01/feb./2017

hora de Impresion

02:40 p. m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

*Importe Basados en Saldos Iniciales

2016

$23,334,211.56
$7,203,316.29

$16,130,895.27
$23,334,211.56

$19.161,171.92
$3,068,970.76

$16,013,321.16
$78,880.00
$19,161,171.92

$42,495,383.48 I

2015*

$26,787,099.63

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

$9,189,021.35
$17,598,078.28
$26,787,099.63

$18.254.450.96

$3,068,970.76

$15,185,480.20

$0.00
$18,254,450.96

$45,041,550.59 I

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

DONACIONES DE CAPITAL

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HA!

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2016

$30,734,347.99

2015*

$72,000,504.51

$30,734,347.99
$30,734,347.99

$0.00

$30,734,347.99 I

$72,000,504.51
$72,000,504.51

$0.00

$72,000,504.51 I

$50,000,000.00

$50,000,000.00

$50,000,000.00

-$38,238,964.51

$50,000,000.00

-$76,958.953.92

$38,556,606.73
-$76,795,571.24

$0.00

$11,761,035.49 I

-$76,958,953.92
$0.00

$0.00

-$26,958,953.92 I

$42,495,383.48 I

$45,041,550.59 I




- A

.T\'_;I 31

Instituto Municipal de Pensiones

]
-
D) CHIHUAHUA
U J\/f-‘i ( - Estado de Situacion Financiera et | o1en 2017
echa en.
Usr: aclara Al 30/sep./2016 y
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresiéon | 02:40 p. m.
2016 2015*
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $192,196,300.00 $0.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $40,070,486.76 $0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $51,251,395.00 $0.00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $203,377,208.24 $0.00
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $187,645,108.30 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $192,196,300.00 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $51,428,635.35 $0.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $51,237,395.00 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $192,005,059.65 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $165,727,326.47 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $135,317,537.27 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $135,274,976.34 $0.00

*Importe Basados en Saldos Iniciales



