

Instituto Municipal de Pensiones CHIHUAHUA

Estado de Situación Financiera Al 30/sep./2016

Fecha y 01/feb./2017 hora de Impresión 02:40 p. m.

Trep. TptEstadoottuacioni inanciera	nora de impresión		o.o 020 p		
ACTIVO	<u>2016</u>	<u>2015*</u>	PASIVO	<u>2016</u>	<u>2015*</u>
ACTIVO CIRCULANTE	\$23,334,211.56	\$26,787,099.63	PASIVO CIRCULANTE	\$30,734,347.99	\$72,000,504.51
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$7,203,316.29	\$9,189,021.35	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$30,734,347.99	\$72,000,504.51
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$16,130,895.27	\$17,598,078.28	Total de Pasivos Circulantes	\$30,734,347.99	\$72,000,504.51
Total de Activos Circulantes	\$23,334,211.56	\$26,787,099.63			
			PASIVO NO CIRCULANTE	\$0.00	\$0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$19,161,171.92 \$3.068.970.76	\$18,254,450.96 \$3,068,970.76			
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC BIENES MUEBLES	\$16.013.321.16	\$15.185.480.20	Total de Pasivos	\$30,734,347.99	\$72,000,504.51
ACTIVOS INTANGIBLES	\$78,880.00	\$15,165,460.20	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	* -,				
Total de Activos No Circulantes	\$19,161,171.92	\$18,254,450.96	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$50,000,000.00	\$50,000,000.00
			DONACIONES DE CAPITAL	\$50,000,000.00	\$50,000,000.00
Total de Activos	\$42,495,383.48	\$45,041,550.59	HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	-\$38,238,964.51	-\$76,958,953.92
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$38,556,606.73	-\$76,958,953.92
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-\$76,795,571.24	\$0.00
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HAI	\$0.00	\$0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$11,761,035.49	-\$26,958,953.92
			Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$42,495,383.48	\$45,041,550.59



Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Instituto Municipal de Pensiones CHIHUAHUA

Estado de Situación Financiera Al 30/sep./2016

Fecha y 01/feb./2017 hora de Impresión 02:40 p. m.

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS	2016	<u>2015*</u>
LEY DE INGRESOS		\$0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$192,196,300.00	\$0.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$40,070,486.76	\$0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$51,251,395.00	\$0.00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$203,377,208.24	\$0.00
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$187,645,108.30	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS		\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$192,196,300.00	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$51,428,635.35	\$0.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF	\$51,237,395.00	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$192,005,059.65	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$165,727,326.47	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$135,317,537.27	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$135,274,976.34	\$0.00